EDITAL 39/2025-CPOS/PROFARTES/FAALC/UFMS

ETAPA II - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE ARGUIÇÃO NA UFMS - PARA O
EXAME NACIONAL DE ACESSO AO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

PROFARTES/ FAALC / UFMS

A Coordenação Local do PROFARTES/FAALC/UFMS, por meio da Comissão de
Seleção do Exame Nacional de acesso ao Curso de Mestrado Profissional em Artes - ProfArtes,
constituída pela Portaria nº 144-GAB/FAALC/UFMS, de 24 de setembro de 2025, e
atendendo o disposto no Edital PROFARTES Nº 04/2025, torna público o  Resultado final
da  Etapa II - após recurso, para o Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em
Artes, na Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

Tipo de Vaga: Ampla Concorrência
Resultado final da Prova de Arguição - Etapa II

Candidato Resultado preliminar
Claudia Garcia Lopes Reprovado
Edileuza Garcia Antunes Oliveira Aprovado
Evellyn Christine Caceres Santana Aprovado
Gilcelem Ribeiro Soares Reprovado
Giullian Pompeo Fernandes Aprovado
Jaqueline Cabral Da Silva Souza Aprovado
Jéssica Lino Castilho Antunes Aprovado
Juliana Gonçalves Ramires Rodrigues Aprovado
Lorena Divie Santos De Oliveira Reprovado
Luana Vilela de Miranda Reprovado
Lucas Borges de Rezende Aprovado
Marcos Vinicius Mamedio dos Santos Reprovado
Marlei Borges Lorenzoni De Lima Reprovado
Matheus Felipe Kohler Aprovado
Rita De Cassia Trojan De Almeida Bermel Reprovado
Robson Canteiro Valenzuela Aprovado
Sanshaine Letícia De Moura Reprovado
Suzi da Rosa Vargas Reprovado
Thais Acosta Dos Santos Reprovado

Tipo de Vaga: "Ações Afirmativas - Pretos e Pardos"
Resultado final da Prova de Arguição - Etapa II

Candidato Resultado preliminar
Auriellen Leonel Vicente Aprovado

Campo Grande, 12 de dezembro de 2025.

JORGE AUGUSTO MENDES GERALDO,
Coordenação Local.

12/12/2025, 08:12 SEI/UFMS - 6110130 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Jorge Augusto
Mendes Geraldo, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 12/12/2025, às 08:04, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6110130 e o código CRC FCBFF5E3.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.025046/2025-35 SEI nº 6110130

12/12/2025, 08:12 SEI/UFMS - 6110130 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0